Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS VALENCA DO PIAUI
Avenida Joaquim Manoel, Novo Horizonte, VALENCA DO PIAUI / PI, CEP 64.300-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 9/2024 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 8 de abril de 2024.

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO IFPI - CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar referente EDITAL 4/2024 - DG-
VALENCA/CAVAL/IFPI, de 14 de março de 2024, que trata da seleção de monitores do
Programa de Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI, para o ano letivo de 2024.

     FÍSICA     FÍSICA

 MANHÃMANHÃ ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
MARCELLA RODRIGUES DEMARCELLA RODRIGUES DE
ARAÚJOARAÚJO

9,89,8 4,94,9 8,08,0 7,67,6 APROVADAAPROVADA

2
ANA RITA DE MOURA LIMA

8,0 4,3 8,7 7,0
CAD.

RESERVA

 TARDETARDE ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11 JOSUE GABRIEL SOUSA CUNHAJOSUE GABRIEL SOUSA CUNHA 9,59,5 8,18,1 9,29,2 8,98,9 APROVADOAPROVADO

3
ANA LUIZA ARAÚJO CUNHA

9,4 6,3 9,7 8,5
CAD.

RESERVA

2
JONATHAN MOURA REIS

8,8 7,5 8,7 8,3
CAD.

RESERVA

   LÍNGUA PORTUGUESA   LÍNGUA PORTUGUESA

 MANHÃMANHÃ ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

http://www.ifpi.edu.br/

11
ISADORA MARIA SOUSA E SILVAISADORA MARIA SOUSA E SILVA
REISREIS 9,49,4 9,59,5 10,010,0 9,69,6 APROVADAAPROVADA

2
RHAVENNA SILVA TELLES

9,1 8,0 10,0 9,0
CAD.

RESERVA

3
KAYLANNI MARIA MENDES
ARAÚJO

8,9 7,0 10,0 8,6
CAD.

RESERVA

 TARDETARDE ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11 ANA LUISA ALVES ROBERTO*ANA LUISA ALVES ROBERTO* 9,29,2 9,29,2 10,010,0 9,59,5 APROVADAAPROVADA

2
LANNY SOPHIA DOS SANTOS
SOUSA

9,6 9,0 10,0 9,5
CAD.

RESERVA

3
GEOVANNA RAICA PEREIRA
MENDES

9,1 9,0 10,0 9,4
CAD.

RESERVA

*Aprovada conforme o item 7.1, critério III, do Edital 4/2024 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 14 de março
de 2024.

   MATEMÁTICA   MATEMÁTICA

 MANHÃMANHÃ ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
EVILLY LUZIA DA SILVA SOUSAEVILLY LUZIA DA SILVA SOUSA
SANTOSSANTOS

8,68,6 5,05,0 8,08,0 7,27,2 APROVADAAPROVADA

2
NICOLE DANTAS NOGUEIRA DOS
SANTOS

8,1 4,0 7,5 6,5
CAD.

RESERVA

3
LUÍZ FERNANDO DE SOUSA BARBOSA

8,0 3,0 6,0 5,7
CAD.

RESERVA

 TARDETARDE ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11 RYAN LUCAS ADRIANO PACHECO*RYAN LUCAS ADRIANO PACHECO* 9,49,4 8,08,0 10,010,0 9,19,1 APROVADOAPROVADO

2
ANA CLAUDIA DE SOUSA
NOGUEIRA

9,4 8,0 10,0 9,1
CAD.

RESERVA

3 8,4 7,0 0,0 5,1 CAD.

JOYLSON DO VALE FEITOSA RESERVA

*Aprovado conforme o item 7.1, critério V, do Edital 4/2024 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 14 de março
de 2024.

   QUÍMICA   QUÍMICA

 MANHÃMANHÃ ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11
REBECA MARIA ARAÚJO DEREBECA MARIA ARAÚJO DE
MORAISMORAIS

8,98,9 5,05,0 8,58,5 7,57,5 APROVADAAPROVADA

2
JOÃO GRABIELL RODRIGUES
MARTINS

9,2 3,0 7,0 6,4
CAD.

RESERVA

3
DEYSILANE SILVA DE ANDRADE

7,2 3,0 8,5 6,2
CAD.

RESERVA

 TARDETARDE ACAC PROVAPROVA ENTENT MÉDMÉD SITUAÇÃOSITUAÇÃO

11 MARINA EVELYNN SILVA FERREIRAMARINA EVELYNN SILVA FERREIRA 9,49,4 8,08,0 10,010,0 9,19,1 APROVADAAPROVADA

2
BRAYANE MATIAS MARTINS

8,5 7,0 10,0 8,5
CAD.

RESERVA

3
LINDOMAR LOPES MARTINS
JÚNIOR

9,5 6,0 8,0 7,8
CAD.

RESERVA

CHRISTIANNY FREITAS CELESTINO

Diretora-Geral em exercício

IFPI - Campus Valença do Piauí

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Christianny Freitas CelestinoChristianny Freitas Celestino, CHEFE DE GABINETE - FG0001 - GABDIR-IFPI - CAMPUS VALENCA DO PIAUICHEFE DE GABINETE - FG0001 - GABDIR-IFPI - CAMPUS VALENCA DO PIAUI , em 08/04/2024 15:54:06.

Este documento foi emiRdo pelo SUAP em 08/04/2024. Para comprovar sua autenRcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

259963
8d14504410

	Documento assinado eletronicamente por: